Решение Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 5 августа 2024

19.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области
от 5 августа 2024 г. N 311 (первый созыв девятнадцатое внеочередное заседание) "О
дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям многодетных

семей, проживающих на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской
области"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции от 13.07.2024
), Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции от 22.07.2024), от 29.12.2006
N 256-ФЗ "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей" (в
редакции от 22.07.2024), Указом Президента РФ от 23 января 2024 г. N 63 "О мерах
социальной поддержки многодетных семей", Законом Тамбовской области от 11 июня 2024 г.
N 505-З "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тамбовской области", Уставом
Первомайского муниципального округа Тамбовской области, утвержденным решением Совета
депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 N 42, в
соответствии с заключением постоянной комиссии по местному самоуправлению и
нормотворчеству, Совет депутатов Первомайского муниципального округа решил:

1. Утвердить дополнительную меру социальной поддержки отдельным категориям
многодетных семей, проживающих на территории Первомайского муниципального округа
Тамбовской области, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник" Первомайского муниципального

округа Тамбовской области и разместить на сайте сетевого издания "РИА ТОП68" (
www.top68.ru).

Исполняющий обязанности главы
Первомайского муниципального
округа Тамбовской области Ю.М. Князьков

Председатель Совета депутатов
Первомайского муниципального
округа Тамбовской области Е.М. Кирьянова

Приложение
к решению

Совета депутатов Первомайского
муниципального округа

Тамбовской области
от 05.08.2024 N 311

О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям многодетных
семей, проживающих на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской

области

1. Общие положения

1.1. Предметом регулирования данного решения на основании Бюджетного кодекса
Российской Федерации (в редакции от 13.07.2024), Федеральных законов от 06.10.2003
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (в редакции от 22.07.2024), от 29.12.2006 N 256-ФЗ "О дополнительных мерах
государственной поддержки семей, имеющих детей" (в редакции от 22.07.2024), Указа
Президента РФ от 23 января 2024 г. N 63 "О мерах социальной поддержки многодетных
семей", Закона Тамбовской области от 11 июня 2024 г. N 505-З "О мерах социальной
поддержки многодетных семей в Тамбовской области", Устава Первомайского муниципального

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409527695/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409527695/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409527695/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409527695/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409527695/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409361282/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409411701/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12151286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12151286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409410887/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408417271/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409186556/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407991289/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408010715/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409527696/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409527696/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/17934
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409411701/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12151286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409410887/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408417271/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409186556/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407991289/0

Решение Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 5 августа 2024

19.08.2024 Система ГАРАНТ 2

округа Тамбовской области являются отношения связанные с предоставлением
дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям многодетных семей,
проживающих на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской области.

2. Присвоение статуса "многодетная семья"

2.1. Статус "многодетная семья" присваивается семье в соответствии с нормами Указа
Президента РФ от 23 января 2024 г. N 63 "О мерах социальной поддержки многодетных
семей", Закона Тамбовской области от 11 июня 2024 г. N 505-З "О мерах социальной
поддержки многодетных семей в Тамбовской области" и Порядком присвоения статуса
"многодетная семья", выдачи удостоверения многодетной семьи, продления его действия и
замены (утвержденным постановлением администрации Тамбовской области от 30 июня
2022 г. N 520).

3. Дополнительная мера социальной поддержки отдельным категориям многодетных
семей

3.1. В качестве дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям
предусматривается однократная единовременная фиксированная денежная выплата в
размере 2 050 000 (два миллиона пятьдесят тысяч) рублей в целях улучшения жилищных
условий.

4. Условия возникновения права на получение дополнительной меры социальной
поддержки

4.1. Наличие статуса "многодетная семья".
4.2. Состояние на учете в Первомайском муниципальном округе Тамбовской области в

качестве нуждающихся в получении жилого помещения (улучшении жилищных условий).
4.3. Проживание на территории Первомайского муниципального округа одного из

родителей (законного представителя) суммарно не менее 10 лет.
4.4. Наличие 9 (девяти) и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих вместе с

родителями (законными представителями), в неполной семье - с родителем.
4.5. Участие одного из членов семьи в специальной военной операции в составе

Вооруженных Сил Российской Федерации по контракту.
В состав семьи не учитываются:
а) дети, в отношении которых родители лишены родительских прав;
б) дети, находящиеся на полном государственном обеспечении в государственной или

муниципальной организации;
в) дети, отбывающие наказание в местах лишения свободы по приговору суда;
г) дети в возрасте до 18 лет при приобретении ими полной дееспособности

(эмансипации) в соответствии с федеральным законодательством;
д) не усыновленные дети (пасынки, падчерицы) состоящих в браке лиц.
4.5. Право на дополнительную меру социальной поддержки возникает у многодетной

семьи вне зависимости от среднедушевого дохода семьи.

5. Финансирование и порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки отдельным категориям многодетных семей

5.1. Финансовое обеспечение расходов на предоставление дополнительной меры
социальной поддержки, установленной настоящим решением, является расходным
обязательством Первомайского муниципального округа Тамбовской области и осуществляется
за счет средств бюджета Первомайского муниципального округа Тамбовской области.

5.2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным
категориям многодетных семей, проживающим на территории Первомайского муниципального
округа Тамбовской области, устанавливается постановлением администрации Первомайского

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408417271/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409186556/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404930941/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404930941/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409525747/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409525747/0

Решение Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 5 августа 2024

19.08.2024 Система ГАРАНТ 3

муниципального округа Тамбовской области.